
Zápis z 1. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o. 

 

Školní rok: 2019/2020 

Datum: 11. 10. 2019 

Účast členů: 

Mgr. Jan Rozbořil 

 Jitka Marinčová 

Jitka Vítková 

PaedDr. Petr Halík – přísedící 

 

Program zasedání: 

1) Přivítání nového člena a volba předsedy ŠR 

2) Výroční zpráva školy za školní rok 2018/2019 

     – seznámení členů s obsahem a schválení 

3) Organizace školního roku 2019/2020 

4) Informace o rozpočtech 

5) Průběh oprav během hlavních prázdnin – financování 

6) Organizace výuky cizích jazyků (dotace) 

7) Různé 

 

Průběh zasedání: 

 1) Vzhledem k ukončení pracovního poměru zástupkyně pro II. stupeň Mgr. Hany 

Vymazalové, která byla zároveň předsedkyní ŠR, byl na 5. pedagogické radě v červnu 2019 

zvolen z řad pedagogů novým členem Mgr. Jan Rozbořil. Po odhlasování byl tento zvolen za 

nového předsedu ŠR. 

 2) Ředitel školy předložil školské radě Výroční zprávu školy za uplynulý školní rok. 

Zpráva obsahuje akce pořádané školou, žákovské soutěže a vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Na jednotlivých částech s informacemi o událostech konaných na naší škole se 

podíleli pedagogové, kteří aktivity sami vedli. Zpráva bohužel neobsahuje obrazovou přílohu 

(z důvodu pravidel GDPR). Výroční zpráva školy byla jednohlasně schválena. 

3) ŠR byla informována, že ve školním roce 2019/2020 byly na I. stupni otevřeny tři 

první třídy, čtyři druhé, tři třetí, čtyři čtvrté a tři páté třídy. 

Na II. stupni přišli žáci do všech ročníků po třech třídách. 

K 30. 9. 2019 byl počet žáků celkově 654, z toho 387 žáků na I. stupni a 297 žáků 

na II. stupni. 

V provozu zůstalo nadále 7 oddělení školní družiny, kterou využívají žáci od 1. do 4. třídy. 



Nadále je zaměstnána ve škole školní psycholožka, která se věnuje třídním kolektivům i 

jednotlivcům, se svými programy napomáhá vztahům ve třídách, věnuje se kariérnímu 

poradenství i individuální pomoci ze strany žáků i rodičů. 

Výchovná poradkyně a zároveň zástupkyně pro II. stupeň Mgr. Vostrejžová se věnuje řešení 

výchovných problémů a integraci, volba povolání byla svěřena Mgr. Evě Himrové, která 

vyučuje v 9. ročníku předmět Pracovní činnosti – volba povolání. 

Poradenství, osvětu a výukové programy v oblasti prevence zajišťuje nadále metodik 

prevence, Mg. Barbora Gromnicová. 

 4) O finančním stavu školy ŠR informoval přítomný ŘŠ. Vzhledem k dalšímu nárůstu 

počtu žáků bude finanční situace v letošním roce příznivá. 

S běžnými opravami a vybavením škola počítá z vlastních prostředků. V plánu je rekonstrukce 

učebny hudební výchovy a úložných prostor dílen. 

 5) ŘŠ seznámil přítomné s plněním plánu oprav a potřebných revizí, které byly 

naplánovány na hlavní prázdniny. Vše proběhlo podle plánu a bylo splněno. Neplánovanou 

se stala rekonstrukce vodovodního potrubí u bazénu školy, která se prováděla postupně 

během obou měsíců prázdnin. Velká rekonstrukce bazénu by měla být provedena během 

příštích letních prázdnin. 

 6) Výuka anglického jazyka bude probíhat také v tomto školním roce už od 1. ročníku 

(1 hodina týdně). Druhé třídy mají výuku s dotací 2 hodiny týdně a od 3. ročníku se vyučují 

žáci AJ po třech hodinách týdně. 

Žáci 7. ročníku se vyučují na základě svého výběru druhý cizí jazyk – ruský, německý a 

španělský. 

 7) Různé 

a) Vzhledem ke stále vyššímu počtu žáků, kteří jsou na naší škole vyučováni, je potřeba 

uvažovat o možnosti využití dalších prostor pro výuku či školní družinu. Jako vhodnou 

variantou se jeví využití místnosti/místností školního bytu v budově ZŠ. 

b) Paní Vítková informovala o dotaci na bruslení na hale Vodova. Žáci I. stupně budou tuto 

možnost využívat v rámci výuky tělesné výchovy. 

 

        Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil 

 

Četly a souhlasí: Jitka Marinčová 

Jitka Vítková 

 

 

V Brně dne 18. 10. 2019 


